104 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.053 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2022

PORTARIA N° 114/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 15 de Julho de 2022.
Publicada no DOE n° 35.049 de 18/07/2022, referente à Diárias do servi-
dor José Gonçalves dos Santos Paes:
Onde se lê: CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 4 e 1⁄2
(quatro e meia) diárias.
Leia-se: CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 e 1⁄2 (três
e meia) diárias.
Onde se lê: PERÍODO: 24/07/2022 a 28/07/2022
Leia-se: PERÍODO: 25/07/2022 a 28/07/2022
Onde se lê: QUANTIDADE: 4 e 1⁄2 (quatro e Meia) diárias
Leia-se: QUANTIDADE: 3 e 1⁄2 (três e Meia) diárias

Protocolo: 830583
PORTARIA N° 110/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 08 de Julho de 2022.
Publicada no DOE n° 35.040 de 11/07/2022, referente à Diárias do servi-
dor Vitor dos Santos Siqueira Junior:
Onde se lê: PERÍODO: 11/07/2022 a 15/07/2022.
Leia-se: PERÍODO: 12/07/2022 a 16/07/2022

Protocolo: 830385

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 384, DE 18 DE JULHO DE 2022 - Diária ao colabora-
dor CARLOS SÉRGIO GOMES DE SOUZA, Motorista, matrícula 3156770,
18/07/2022 a 18/07/2022, à Belém-PA/ São Caetano de Odivelas/Belém-
PA, para Deslocamento dos colaboradores, Gilnei Freire e Jorge Lopes, na
Localidade de São Caetano de Odivelas - Região Guamá. MARCOS ANTO-
NIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Infor-
mação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 385, DE 18 DE JULHO DE 2022 - Diária ao colabora-
dor GILNEI FREIRE DOS SANTOS, Técnico em Redes de Computadores,
matrícula 71682, 18/07/2022 a 18/07/2022, à Belém-PA/São Caetano de
Odivelas/BelémPA, para Manutenção no AP 01 e PC de São Caetano de
Odivelas. Região Guama. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presi-
dente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado
do Pará.
PORTARIA Nº 386, DE 18 DE JULHO DE 2022 - Diária ao colaborador
JORGE LUIZ DA SILVA LOPES, Analista de Redes e Dados, matrícula 73420,
18/07/2022 a 18/07/2022, à Belém-PA/São Caetano de Odivelas/Belém-
PA, para Manutenção no AP 01 e PC de São Caetano de Odivelas. Região
Guama. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 830641

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 312/2022 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I- Designar o servidor RAFAEL THIAGO DE MELO LOPES LOBO, Matrícula
n° 5947874/1 para fi scalizar o contrato administrativo nº:079/2022- SEEL,
fi rmado entre esta Secretária e a Empresa NOVIDADES CABANO COMÉR-
CIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI, tomando todas as providências ne-
cessárias para a fi scalização e fi el execução do objeto dos referidos contratos.
Belém, 20 de Julho de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL

Protocolo: 830552

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 079/2022-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/838319
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EX-
PEDIENTE, PARA ATENDER EM TODO TERRITÓRIO ESTADUAL, OS ÓRGÃOS
E ENTIDADES DO PODER EXECUTIVO DO ESTADO DO PARÁ, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE RE-
FERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL.ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE
AO EDITAL DO PREGÃO N°. 011/2021, IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À
PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.
VIGÊNCIA: 21/07/2022 à 21/07/2023
ASSINATURA: 19/07/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesas: 339030
Ação: 184339
PI: 4120008338c
Valor: R$ 9.226,50
(Nove mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)
CONTRATADA: NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELA-
RIA EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.194.705/0001-00
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 830548

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 11/2022- SEEL
O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, resolve suspender adminis-
trativamente a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2022-SEEL, que
tem como objeto a Concessão de uso onerosa da área interna do Estádio
Olímpico do Pará - Edgar Proença, para prestação de serviços destinados
ao preparo e venda de produtos alimentícios, referente a Restaurantes,
Bares e Lanchonetes, haja vista a necessidade de adequações no Edital.
Belém (PA), 20 de julho de 2022.
Nivan Setubal Noronha.
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 830304

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
N° 2022NE00789 – Publicado no DOE EXTRA N° 35.027 em 29/06/2022
Protocolo: 821857
Onde se lê: “NOTA DE EMPENHO N° 2022NE00789”
DATA DE EMISSÃO: 24/06/2022
PI: 22DEF215264
Leia-se: “NOTA DE EMPENHO N° 2022NE00849”
DATA DE EMISSÃO: 01/07/2022
PI: 22DEF215262
Ordenador: ANDRÉ ORENGEL DIAS, Secretaria de Estado de Turismo

Protocolo: 830787

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 441/2021/GGP/DPG, DE 18 DE JULHO DE 2022
Considerando o PAE nº. 2022/882252 de 12/07/2022. RESOLVE: Transferir,
excepcionalmente, 30 (trinta) dias de fruição de Licença Prêmio do Servi-
dor Público LUIZ OTAVIO OLIVEIRA DA COSTA, Id Funcional nº 57201263/
1, concedida por meio da PORTARIA Nº 364/22-DPG de 08/03/2021, pu-
blicada no DOE nº 34.514 de 11/03/2021, sendo 30 (trinta) dias referente
ao Triênio 2009/2012, com gozo no período de 01/08/2022 a 30/08/2022
para gozo no novo período de 18/07/2022 a 16/08/2022. Dê-se ciência,
cumpra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 830524
PORTARIA Nº 446/22/GGP/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2022.
Considerando o PAE nº. 2022/877491 de 11/07/2022 e ainda o PAE nº.
2020/1072155 de 16/12/2020. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio ao Defensor Público HINDEMBURGO RABELLO DE MOURA JU-
NIOR, Id Funcional: 5957717/ 1, referentes ao Triênio (2011/2014), com
gozo no período de 16.08.2022 a 14.09.2022. Dê-se ciência, cumpra-se e
publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 830520